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سرمقاله

رمزگشایی روایت یک دیدار؟
ادامه از صفحه یک

دلیل چهارم: شنیده‌ام آیت‌الله سید مجتبی 
از جناب دکتر پزشکیان خواسته‌اند با مراجعه 
به نخبگان نحله‌های مختلف، اولویتشان برای 

اصلاح امور را جمع‌بندی کنند.
پرواضح است این اقدام در وسط جنگ و با 
شرایط ایشان نشانگر دغدغه‌مندی ایشان برای 

تسریع در اصلاح امور کشور است.
دلیل پنجم: نوشتن نامه تقدیر و تشکر خطاب 
به سید محمد خاتمی در خصوص مواضعشان 
نسبت به جنگ و حمایتشان از رهبری معظم 

له، نیاز به توضیح اضافه ندارد.
دلیل ششم: پاسخ ایشان به دل‌نگرانی برخی 
خود  شهید،  رهبر  حلالیت  خصوص  در  افراد 
دلیل دیگری بر نوع نگاهشان در امر حکمرانی 
است؛ بخصوص آنجا که گفتند مطمئن هستند 

رهبر شهید همه را حلال می‌کنند.
و رسم رهبری جدید  راه  باورپذیری  اینکه  با 
انقلاب، زمانی امکان‌پذیر خواهد بود که سایه 
جنگ انشاالله با عزت از سر کشور برطرف شود 
و امکان رؤیت چهره مبارکشان و شنیدن مواضع 
از زبانشان به طور مستقیم برای عموم فراهم 
آید، اما به استناد دلایل گفته شده و به اقتضای 
موقعیت ایران پساجنگ، انشاالله شاهد شروع 
اصلاحات اساسی برای کارآمدی‌سازی در همه 

عرصه‌ها باشیم.

خبر

اخبار

نیکزاد: 
دریافت غرامت، ارائه ضمانت قطعی 

و تنبیه متجاوز، شروط غیرقابل 
مذاکره ماست

نایب رئیس مجلس با تأکید بر اینکه دیپلماسی 
ایران بر پایه عزت و حکمت استوار است، تصریح 
کرد: هرگونه توافقی منوط به دریافت غرامت، 
ضمانت معتبر برای عدم تکرار جنگ و تنبیه 
متجاوز است و نیروهای مسلح ایران با اشراف 
کامل اطلاعاتی، آماده صیانت از امنیت تنگه 

هرمز و مرزهای کشور هستند.
تجمع  در  اردیبهشت  جمعه ۱۸  نیکزاد  علی 
مقتدرانه مردم شهرستان مشگین‌شهر با اشاره 
آمریکا در  استکباری  به شکست سیاست‌های 
رسانه‌ای  امپراطوری  امروز  کرد:  اظهار  منطقه 
غرب تلاش می‌کند جنایات و تحریم‌های ظالمانه 
علیه ملت ایران را تطهیر کند، اما بیداری ملت و 
قدرت جبهه مقاومت، نقشه‌های مذکور را نقش 

بر آب کرده است.
اذن  بدون  سندی  هیچ  اینکه  بیان  با  ‌نیکزاد 
رهبری و رعایت منافع ملی امضا نخواهد شد، 
با  اسلامی  جمهوری  دیپلماسی  زبان  گفت: 
اگر دشمنان به دنبال  دنیا تغییر کرده است. 
دریافت  اصل  سه  که  بدانند  باید  مذاکره‌اند، 
تکرار  عدم  برای  قطعی  ضمانت  ارائه  غرامت، 
تجاوز از سوی دشمن و تنبیه متجاوز، شروط 
غیرقابل مذاکره ما محسوب می‌شود. ما از حقوق 
ذره‌ای  خود  علمی  دستاوردهای  و  هسته‌ای 

عقب‌نشینی نخواهیم کرد.
‌نایب رئیس مجلس ضمن هشدار به هرگونه 
شیطنت در کریدورهای دریایی تاکید کرد: تنگه 
هرمز و امنیت انرژی جهان خط قرمز جمهوری 
اسلامی است. سپاه مقتدر و ارتش قهرمان بر 
تمام پایگاه‌های بیگانه در منطقه اشراف کامل 
ایران  بدانند که  نیز  دارند. کشورهای همسایه 
داد  نخواهد  اجازه  اما  است،  قدرتمند  برادری 
کشور  قلمرو  علیه  تهدید  برای  آن‌ها  خاک  از 

استفاده شود.
مکتب  و  مردم  بصیرت  از  تجلیل  با  ‌وی 
ایران،  ملت  حسینی  فرهنگ  افزود:  شهادت 
و  ملی  وحدت  سایه  در  است.  بن‌بست‌ناپذیر 
پیروی از ولایت، آینده‌ای مقتدرتر در پیش است 

و پرچم شهدا با عزت در اهتزاز خواهد ماند.

تحریمی که شکست خورد
عبور ۳ نفتکش ایرانی از محاصره 

آمریکا
یک موسسه بین‌المللی رهگیری نفتکش‌ها اعلام 
کرد سه نفتکش ایرانی از محاصره آمریکا عبور کرده 

و به سواحل ایران رسیدند.
به گزارش ایرنا، حساب کاربری تارنمای تانکرترکرز 
اعلام کرد: در طول ۲ روز گذشته، ۳ فروند نفتکش 
منطقه  از  عبور  با  ایران  نفت  ملی  خالی شرکت 
از  شدند  موفق  پاکستان،  اقتصادی  انحصاری 
محاصره ارتش آمریکا عبور کنند و خود را به ایران 
برسانند. این موسسه رهگیری نفتکش ها نوشت: 
ظرفیت این ۳ نفتکش، حدود ۵ میلیون بشکه نفت 
خام است. آمریکا پس از شکست در جنگ رمضان 
علیه ایران، محاصره تنگه هرمز را با هدف فشار 
اقتصادی به جمهوری اسلامی در پیش گرفته است. 
پیشتر، تانکر ترکرز درباره شکست برنامه آمریکا 
برای جلوگیری از فروش نفت و ادعای انفجار چاه 
های نفت ایران نوشته بود: روایت جاری مبنی بر 
اینکه ذخایر نفتی ایران به زودی، تکمیل و موجب 
قطع تولید می شود، اشتباه است. اگر دوره نخست 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ را در نظر بگیریم، 
ایران تولید نفت خود را به اندکی کمتر از ۲ میلیون 
بشکه در روز کاهش داد. واقعیت آن است که ایران 
می تواند کل این حجم را صرفاً جهت مصرف داخلی 
پالایش کند. در ادامه این مطلب آمده است: حتی 
با وجود قطع صادرات نفت خام ایران، تولید این 
کشور می تواند روزانه بین یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
تا ۲ میلیون بشکه باشد. عامل تعیین کننده در این 
میان امکان بهره برداری ایران از نفتکش های بیشتر 
و استفاده از آنها به عنوان مخازن شناور است. اگر 
این نفتکش ها بتوانند محاصره دریایی آمریکا را 
بشکنند، حتی در صورت قطع صادرات، میزان تولید 

به سرعت کاهش نخواهد یافت.

راهبرد سه گانه دستگاه قضا برای 
شرایط فعلی در پیام محسنی اژه ای

رییس قوه قضاییه درفضای مجازی سه راهبرد 
را  آن  و  اعلام  را  فعلی  شرایط  در  قضاییه  قوه 

مشخص و مصرح و منصوص توصیف کرد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین  ایسنا،  گزارش  به 
محسنی اژه‌ای در فضای مجازی در شبکه اجتماعی 
قوه قضاییه در شرایط  ویراستی نوشت: »راهبرد 

فعلی، مشخص و مصرح و منصوص است.
۱_عناصر خائن به وطن را وفق قانون، قاطعانه 
محاکمه و مجازات می‌کنیم و در این راه از سرزنش 
سرزنشگران ابایی نداریم؛ لکن از دایره شرع و قانون 

و عدالت خروج نمی‌کنیم.
۲_با جدیت تمام از نیروهای جان بر کف امنیتی 
و اطلاعاتی کشور و عموم ضابطین در تعقیب و 
دستگیری جواسیس، نفوذی‌ها و خائنین، حمایت 
و پشتیبانی می‌کنیم؛ لکن مواظبت داریم که به اسم 

شرایط و اقتضائات جنگی، به احدی ظلم نشود.
۳_بر تثبیت و تقویت انسجام و وحدت ملی پای 
می‌فشاریم و در مقابل وحدت‌شکنان می‌ایستیم.

خیمه‌ نظام‌ اسلامی‌، از آغاز با خواست مردم برپا 
شده و تا همیشه با همت وحمایت مردم بر پای 

خواهد ماند.  
خیابان‌ها  در  روز   ۷۰ ایران  مبعوث‌شده  ملت 
میدان‌داری کرد و معادلات را به نفع جبهه حق 
ما در جنگ ۴۰ روزه مرهون  پیروزی  داد.  تغییر 
حضورِ آگاهانه و شکوهمند مردم بصیر و ولایتمدار 

ایران است.«

توقیف نفتکش متخلف اوشن کوی 
توسط نیروی دریایی ارتش

ارتش در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که تکاوران دریایی 
عملیات  یک  طی  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش 
 OCEAN( کوی  اوشن  متخلف  نفتکش  ویژه، 
KOI( را که در صدد ایجاد اخلال در صادرات نفت 
و منافع ملت ایران بود، توقیف کرده و به کشور 

بازگرداندند.
روابط  اطلاعیه  کامل  متن  ایسنا،  گزارش  به 
عمومی ارتش به شرح زیر است: »در اجرای مصوبه 
شورای عالی امنیت ملی و با حکم قضایی، نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با طرح‌ریزی 
یک عملیات ویژه در دریای عمان، نفتکش متخلف 
اوشن کوی )OCEAN KOI( حاوی محموله نفتی 
از  سوءاستفاده  با  که  را  ایران  اسلامی  جمهوری 
شرایط منطقه در صدد لطمه زدن و ایجاد اخلال 
در صادرات نفت و منافع ملت ایران بود، توقیف 
کرد.  در این عملیات تکاوران و تفنگداران نیروی 
به سواحل  را  متخلف  نفت کش  ارتش،  دریایی 
جنوبی  کشور هدایت کردند و به مراجع قضایی 
جمهوری  ارتش  دریایی  نیروی  دادند.  تحویل 
اسلامی ایران، مقتدرانه از منافع و دارایی‌های ملت 
ایران در آب‌های منطقه ای کشورمان دفاع نموده و 
با هیچ متخلف و متجاوزی مسامحه نخواهد کرد.«

دقایقی پس از انتشار گزارش‌هایی درباره شنیده‌شدن 
صدای چند انفجار در حوالی بندرعباس، منابع محلی 
از تکرار این صداها در جزیره قشم و همچنین محدوده 
فضای  که  موضوعی  دادند؛  خبر  سیریک  شهرستان 
در  را  هرمز  تنگه  پیرامونی  آب‌های  و  کشور  جنوب 

وضعیت ابهام قرار داده است.
این  اولیه، هنوز منشأ دقیق  بر اساس گزارش‌های 
از  هیچ‌یک  و  نشده  اعلام  رسمی  به‌صورت  صداها 
نهادهای مسئول درباره ماهیت حادثه توضیح قطعی 
غیررسمی  منابع  برخی  حال  این  با  نکرده‌اند.  ارائه 
مدعی‌اند بخشی از این صداها به عملیات‌های نیروی 
دریایی سپاه برای اخطار به برخی کشتی‌ها درباره عبور 

غیرمجاز از تنگه هرمز مرتبط بوده است.
در همین حال گزارش‌هایی نیز از شنیده‌شدن صدای 
انفجار در محدوده اسکله مسافربری بهمن در جزیره 
قشم و همچنین پهنه آبی شهرستان سیریک منتشر 
شده است. گفته می شود در جریان درگیری میان 
از  بخشی  کشور  مسلح  نیروهای  و  متجاوز  دشمن 
اسکله بهمن مورد هدف قرار گرفته که گمانه‌ها در مورد 
احتمال وقوع درگیری یا تحرکات دریایی در این منطقه 
را افزایش داده است. تاکنون هیچ تأیید رسمی درباره 

این ادعاها منتشر نشده است.
این تحولات همزمان با افزایش احتمال شروع مجدد 

درگیری در تنگه هرمز رخ داده است.
طی ساعت‌های گذشته  برخی رسانه‌های آمریکایی از 
احتمال آغاز مجدد عملیات موسوم به »پروژه آزادی« از 
سوی واشینگتن خبر داده بودند. با این حال، یک مقام 
آمریکایی در گفت‌وگو با الجزیره، خبر منتشرشده درباره 

ازسرگیری این طرح را »کذب« خواند و آن را رد کرد.
 ادعای نقش امارات در انفجار اسکلهٔ بهمن قشم؛ 

اسرائیل: ما نزدیم
با  امشب  قشم  بهمن  اسکله  در  انفجار  وقوع 

واکنش‌های متعددی در رسانه‌های منطقه همراه شد.
یک منبع رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با شبکه 
i24NEWS تأکید کرده است: اسرائیل هیچ ارتباطی با 

حوادث امشب در ایران ندارد.
منبع  یک  جمله  از  دیگر  منابع  برخی  مقابل،  در 
این  امارات  جنگنده‌های  که  شده‌اند  مدعی  اسرائیلی 

اسکله را بمباران کرده‌اند.
بررسی دقیق ابعاد این حادثه و راستی‌آزمایی ادعاهای 

مطرح‌شده همچنان ادامه دارد.
نشانه‌هایی از اقدام خصمانه امارات در اسکله بهمن 

قشم 
برخی منابع دیگر از جمله یک منبع اسرائیلی مدعی 
شده‌اند که جنگنده‌های امارات این اسکله را بمباران 

کرده‌اند.
در  انفجار  که صدای چند  منابع می‌گویند  برخی   
بندرعباس مربوط به مقابله پدافند با دو ریزپرنده بوده 
است. همچنین برخی منابع از اقدام خصمانه دولت 
امارات، به عنوان آلت دست رژیم صهیونیستی، در 

اسکله بهمن قشم خبر می‌دهند.
 هنوز این موضوع به صورت رسمی تایید و اعلام 

نشده است.
 در صورتی که این مساله تایید شود امارات هزینه 

اقدام خصمانه خود را خواهد پرداخت.
انهدام 2 پهپاد متخاصم در بندرعباس  

پدافند  که  پهپادی  دو  که  می‌گویند  منابع  برخی 
بندرعباس با آنها درگیر شده بود، منهدم شده‌اند.  

این خبر هنوز به صورت رسمی اعلام نشده است.
 صدای انفجار در این بندر مربوط به عملکرد پدافند 

بوده است.
 این موضوع، با انفجار صورت گرفته در اطراف اسکله 

بهمن قشم متفاوت است.
تکذیب انفجار در سیریک

به هشدار  مربوط  در سیریک  شنیده شده  صدای 
تردد  برای  کشتی‌ها  برخی  به  سپاه  دریایی  نیروی 

غیرمجاز است
 تاکنون هیچ انفجار و برخوردی در سیریک گزارش 

نشده و شهر در امنیت کامل قرار دارد.
این  انفجار  در   طبق اعلام منابع مطلع صداهای 

شهر مربوط به هشدارهای نیروی دریایی سپاه به برخی 
کشتی‌ها برای تردد غیرمجاز است.

سیریک در اطراف تنگه هرمز قرار دارد. 
حمله متقابل ایران در تنگه هرمز

یک مقام آگاه نظامی گفت: به دنبال تعرض ارتش 
یگان‌های  ایرانی  نفت‌کش  یک  به  آمریکا  متجاوز 
آتش  زیر  هرمز  تنگه  محدوده  در  دشمن  متعرض 
موشکی ایران قرار گرفتند که پس از تحمل خسارت 

مجبور به فرار شدند.
منابع مطلع به تسنیم خبردادند: 3 ناوشکن آمریکایی 
در نزدیکی تنگه هرمز هدف حمله نیروی دریایی ایران 

قرار گرفت.
ناوشکن‌های نیروی تروریستی آمریکا به سمت دریای 

عمان در حال فرار هستند.
متخاصم  ناوشکن‌های  به  حمله  است  گفتنی   
آمریکایی از طریق موشک و پ‍هپادهای انتحاری صورت 

گرفته است.
‌ حمله دشمن آمریکایی صهیونیستی به شهرستان 

میناب 
  فرماندار ویژه میناب از حمله به یکی از پایگاه‌های 

دریابانی در شهرستان میناب خبر داد.
ویژه  فرماندار  و  استاندار  معاون  رادمهر  محمد   
و  منحوس  رژیم   ۰۰:۱۰ ساعت  در  گفت:  شهرستان 
غاصب و کودک کش صهیونیستی و آمریکای جنایتکار 
به یکی از پایگاه های دریابانی شهرستان میناب حمله 
انجام دادند. ‌ وی افزود: خداروشکر از این حمله مجروح 
یا شهید نداشتیم. رادمهر از مردم شهرستان میناب 
خواست به شایعات توجه نکنند و اخبار را از خبرگزاری 

های رسمی پیگیری کنند.
منبع مطلع نظامی:حملات نیروی دریایی ایران ادامه 

دارد  
منبع مطلع نظامی گفت: حملات نیروی دریایی ایران 
به ناوشکن‌های آمریکایی در دریای عمان ادامه دارد.  به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، ماجراهای امشب از تعرض 
ارتش تروریستی آمریکا به یک نفتکش ایرانی آغاز شد 
و پس از آن شناورهای نظامی آمریکا هدف حملات 

موشکی و پهپادی نیروی دریایی ایران قرار گرفتند.
جواب  در  که  کرد  تاکید  نظامی  مطلع  منبع  یک 
تعرض نیروهای ارتش تروریستی آمریکا به نفت کش 
کشورمان حملات نیروی دریایی ایران به ناوشکن‌های 

آمریکایی در دریای عمان ادامه دارد.
به  ایران  پاسخ  این منبع نظامی اضافه کرد در پی 
تعرض آمریکایی ها برخی ناوشکن‌های آمریکایی در اثر 

حمله نیروی دریایی ایران خسارت دیدند.
فرماندهی مرکزی آمریکا حملات به ایران را تایید کرد

سنتکام عصر پنجشنبه به وقت محلی ادعا کرد که 
نیروهای آمریکایی در جریان عبور ناوشکن‌های نیروی 
دریایی آمریکا از تنگه هرمز به سمت دریای عمان در 
7 ماه می برابر با 17 اردیبهشت ماه، حملات موشکی، 
پهپادی و قایق‌های تندروی ایران را رهگیری و خنثی 

کرده‌اند.
سنتکام مدعی شد: نیروهای ایرانی چندین موشک، 
پهپاد و قایق کوچک را به سمت ناوهای »یواس‌اس 
»یواس‌اس  و  پرالتا«  رافائل  »یواس‌اس  تراکستون«، 
میسون« که در حال عبور از مسیر بین‌المللی دریایی 
یا  تجهیزات  از  هیچ‌یک  اما  کردند  شلیک  بودند، 

دارایی‌های آمریکا هدف اصابت قرار نگرفتند. ‌
فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( با بیان ادعاهای 
خود اذعان کرد: تهدیدها را منهدم کردیم و تاسیسات 
نظامی ایران را که مسئول حمله به نیروهای آمریکایی 
بودند، از جمله محل‌های پرتاب موشک و پهپاد، مراکز 
و  شناسایی  اطلاعاتی،  مراکز  و  کنترل،  و  فرماندهی 

نظارتی هدف قرار دادیم.
عملیات ترکیبی نیروی دریایی سپاه در پی تجاوز 

دشمن
عملیات  انجام  از  سپاه  دریایی  نیروی  فرماندهی 

ترکیبی در پی تجاوز دشمن در ساعاتی قبل خبر داد.
پی  »در  نوشت:  سپاه  دریایی  نیروی  فرماندهی    
نقض آتش بس و تجاوز ارتش تروریستی امریکا به 
یک فروند نفتکش ج.ا ایران در حوالی بندر جاسک و 
نزدیک شدن ناوشکن های ارتش تروریستی آمریکا به 
تنگه هرمز، طی یک عملیات ترکیبی بسیار پرحجم و 
دقیق با به‌کارگیری انواع موشک های بالستیک و کروز 
با سر جنگی شدید  انهدامی  پهپادهای  و  ضدکشتی 
اجرای آتش  ناوشکن های دشمن  به سمت  الانفجار 

نمود.«
»رصدهای  افزود:  سپاه  دریایی  نیروی  فرماندهی 
دشمن  به  توجه  قابل  خسارات  از  حاکی  اطلاعاتی 
آمریکایی است و سه ناو دشمن متجاوز به سرعت از 

محدوده تنگه هرمز فرار کردند.«
واکنش ترامپ به درگیری در تنگه هرمز

رئیس جمهور جنگ طلب آمریکا مدعی شد: حملات 
خیلی  »ضربه  یک  فقط  ایران،  به  واشنگتن  امشب 

سبک« بوده است.
در  پیامی  در  همچنین  آمریکا  ‏رئیس‌جمهوری 
ناوشکن  »سه  کرد:  ادعا  خود  سوشال  تروث  شبکه 

کلاس‌جهانی آمریکایی با موفقیت کامل و در حالی که 
زیر آتش بودند، از تنگه هرمز عبور کردند. هیچ آسیبی 
به این سه ناوشکن وارد نشد، اما خسارت سنگینی به 
مهاجمان ایرانی وارد شد. آنها به‌طور کامل نابود شدند، 
همراه با شمار زیادی قایق کوچک که برای جایگزینی 
نیروی دریایی کاملا نابودشده ایران استفاده می‌شوند. 
این قایق‌ها به‌سرعت و با کارآمدی کامل به قعر دریا 

فرستاده شدند.«
‏ترامپ افزود: »موشک‌هایی به سمت ناوشکن‌های 
ما شلیک شد، اما به‌آسانی رهگیری و منهدم شدند. 
آسمان  در  اما  درآمدند،  پرواز  به  پهپادها  همچنین 

سوزانده شدند.
‏رئیس‌جمهوری آمریکا با تکرار ادعاها و تهدیدات خود 
خواستار این شد ایران خیلی سریع توافق را امضا کند 
و همچنین مدعی دادن پاسخ بسیار شدیدتر و خشن‌تر 

در آینده شد.
فعال شدن پدافند هوایی در غرب تهران

بعد از اتفاقات جنوب کشور، پدافند هوایی در غرب 
تهران هم فعال شد. دقایقی پیش بعد از شنیده شدن 
صدای مهیب، برای چندین دقیقه صدای شلیک ممتد 

پدافند در غرب تهران به گوش رسید.
هشدار عراقچی درباره ماجراجویی جدید آمریکا

راه‌حل  یک  که  زمان  هر  گفت،  ایران  خارجه  وزیر 
دیپلماتیک روی میز قرار می‌گیرد، ایالات متحده به‌ یک 
ماجراجویی نظامی بی‌خردانه رو می‌آورد؛ آیا این صرفاً 
یک تاکتیک کور برای اعمال فشار است؟ یا فریب‌کاریِ 
یک خرابکار است که بار دیگر می‌خواهد رئیس‌جمهور 

آمریکا را به باتلاقی تازه بکشاند؟
راه‌حل  یک  که  زمان  هر  گفت،  ایران  خارجه  وزیر 
دیپلماتیک روی میز قرار می گیرد، ایالات متحده به‌ یک 
ماجراجویی نظامی بی‌خردانه رو می‌آورد. آیا این صرفاً 
یک تاکتیک کور برای اعمال فشار است؟ یا فریب‌کاریِ 
یک خرابکار است که بار دیگر می‌خواهد رئیس‌جمهور 
آمریکا را به باتلاقی تازه بکشاند؟ علت هرچه باشد، 
نتیجه همیشه یکی است: ایرانیان هرگز در برابر فشار 
سر خم نمی‌کنند، ولی این دیپلماسی است که همواره 

قربانی می‌شود.
وی ادامه داد: همچنین در واکنش به گزارشی درباره 
توان موشکی ایران گفت، سازمان سیا اشتباه می‌کند؛ 
ذخایر موشکی و ظرفیت پرتابگرهای ما نسبت به ۹ 
رقم صحیح ۱۲۰  نیست؛  در سطح ۷۵ درصد  اسفند 
درصد است و اما آمادگی ما برای دفاع از مردم‌ خود: 

۱۰۰۰ درصد!

وزیر امور خارجه آمریکا امروز ابراز امیدواری کرد که پاسخ ایران به 
اصلاحیه اخیر پیشنهاد آمریکا برای خاتمه جنگ آغازگر روندی جدی 

در مذاکرات باشد.
به گزارش ایسنا، مارکو روبیو وزیر امور خارج آمریکا با نادیده گرفتن 
این که تا کنون تجاوزگری و خواسته‌های غیرواقع‌بینانه کشورش در 

راستای تحقق اهداف هژمونیک آن در منطقه، بارها روند دیپلماسی 
جدی با ایران را مختل کرده است، در جمع خبرنگاران در ایتالیا در پاسخ 
به سوالی درباره آخرین تحولات مذاکرات با ایران گفت: ما باید امروز 
پاسخی دریافت کنیم. منتظر پاسخ آن‌ها هستیم و باید ببینیم شامل چه 
چیزهایی است. بنا بر گزارش اسکای نیوز، روبیو که کشورش مدام در 
روند مذاکرات اخلال می‌کند، ابزار امیدواری کرد که پاسخ ایران موجب 
آغاز روندی جدی در مذاکرات شود. گفتنی است، مقامات جمهوری 
اسلامی ایران بارها اعلام کردند در فضای تهدید و با وجود پابرجا بودن 

محاصره دریایی غیرقانونی آمریکا در مذاکرات شرکت نمی‌کنند.
در عین حال اصلاحیه اخیر مقامات آمریکایی به آخرین پیشنهاد 
ایران هنوز در تهران در حال بررسی است. در گزارش‌های رسانه‌ای 
گمانه‌زنی شده بود که این پاسخ احتمالا تا پایان امروز جمعه از طریق 
تبادل  از  حالی  در  آمریکا  خارجه  وزیر  شد.  خواهد  ارائه  میانجی‌ها 

پیام با آمریکا سخن می‌گوید که سیدعباس عراقچی در واکنش به 
ماجراجویی‌های پنجشنبه شب نیروهای نظامی آمریکا با همراهی برخی 
کشورهای منطقه، اعلام کرد: هر زمان که یک راه‌حل دیپلماتیک روی 
میز قرار می‌گیرد، ایالات متحده به‌ یک ماجراجویی نظامی بی‌خردانه 
رو می‌آورد؛ آیا این صرفاً یک تاکتیک کور برای اعمال فشار است؟ یا 
رئیس‌جمهور  دیگر می‌خواهد  بار  که  است  یک خرابکار  فریب‌کاریِ 

آمریکا را به باتلاقی تازه بکشاند؟
وزیر خارجه ایران افزود: علت هرچه باشد، نتیجه همیشه یکی است: 
ایرانیان هرگز در برابر فشار سر خم نمی‌کنند، ولی این دیپلماسی است 
که همواره قربانی می‌شود. شایان ذکر است، ایران تاکید دارد که در 
مرحله اول تفاهمی موقت در رابطه با خاتمه جنگ، برداشته شدن 
محاصره دریایی و سپس رفع محدودیت از تردد کشتی‌ها در تنگه هرمز 

انجام شود و سپس موضوعات دیگر مورد مذاکره قرار گیرد.

تنش های رخ داده در تنگه هرمز بررسی شد

عقب نشینی آمریکا در آب‌های جنوب
همزمان با شنیده‌شدن چند صدای انفجار در حوالی بندرعباس، قشم و محدوده دریایی سیریک، گمانه‌زنی‌هایی درباره تحرکات نظامی و امنیتی در 
تنگه هرمز مطرح شده است. در حالی که برخی منابع غیررسمی از اخطارهای دریایی سپاه به کشتی‌های متخلف خبر می‌دهند، مقام آمریکایی گزارش 

منتشرشده درباره آغاز دوباره عملیات موسوم به »پروژه آزادی« در تنگه هرمز را تکذیب کرد.

منتظر پاسخ ایران هستیمروبیو: 

به دنبال تعرض 
ارتش متجاوز 
آمریکا به یک 

نفت‌کش ایرانی 
یگان‌های 

متعرض دشمن 
در محدوده 

تنگه هرمز زیر 
آتش موشکی 

ایران قرار 
گرفتند که 

پس از تحمل 
خسارت مجبور 

به فرار شدند

با اعلام نتایج اولیه انتخابات محلی بریتانیا مشخص شد که مطابق پیش‌بینی‌های 
قبلی حزب حاکم کارگر با شکستی بزرگ در سراسر کشور مواجه شد و حزب تازه 
تاسیس »اصلاح« به رهبری نایجل فاراژ، سیاستمدار راست‌گرای افراطی، با کسب 
چندصد کرسی جدید در شوراهای محلی توانست خود را به عنوان یک بازیگر قدرتمند 

در سیاست بریتانیا مطرح کند.
به گزارش خبرآنلاین به نقل از رویترز، کی‌یر استارمر، نخست‌وزیر بریتانیا، روز 
جمعه متعهد شد که با تمام توان برای تحقق وعده »تغییر« مبارزه کند؛ این اظهارات 
پس از آن مطرح شد که حزب کارگر در انتخابات محلی با شکست‌های سنگینی روبرو 
شد که تردیدها را درباره توانایی او برای حکمرانی بیش از پیش تقویت کرده است. 
تنها دو سال پس از پیروزی قاطع حزب کارگز در انتخابات سراسری، رأی‌دهندگان 
بریتانیایی دولت این حزب را به سختی مجازات کردند. این حزب در برخی از سنگرهای 
سنتی خود در مناطق صنعتی سابق در مرکز و شمال انگلستان ضربات سختی را 
 Reform( »متحمل شد. برنده اصلی این انتخابات، حزب پوپولیست »اصلاح بریتانیا
UK( به رهبری نایجل فاراژ بود. این حزب موفق شد بیش از ۳۵۰ کرسی در شوراهای 
محلی انگلستان به دست آورد و انتظار می‌رود در نتایج نهایی اسکاتلند و ولز نیز 
به رقیب اصلی احزاب ملی‌گرای طرفدار استقلال تبدیل شود. نتایج اولیه حکایت از 
فروپاشی سیستم سنتی دوحزبی بریتانیا و گذار به یک دموکراسی چندحزبی دارد؛ 
تحولی که تحلیلگران آن را یکی از بزرگ‌ترین دگرگونی‌های سیاست بریتانیا در قرن 

اخیر توصیف می‌کنند. احزاب زمانی مقتدر کارگر و محافظه‌کار، اکنون آرای خود را به 
رقیبانی چون حزب اصلاح در جناح راست، حزب سبز در جناح چپ، و ملی‌گرایان در 

اسکاتلند و ولز واگذار کرده‌اند.
استارمر: اراده من سست نشده است

به‌رغم این شکست‌ها و سقوط محبوبیت استارمر به سطحی که در میان بدترین 
آمارها برای رهبران بریتانیا قرار دارد، متحدان او همچنان از وی حمایت می‌کنند. 
نخست‌وزیر در جریان بازدید از یکی از معدود حوزه‌هایی که حزبش در آن پیروز 
شده بود، اعلام کرد که عقب‌نشینی نخواهد کرد. او در »ایلینگ« واقع در غرب لندن 
به خبرنگاران گفت: »من میدان را ترک نمی‌کنم.« استارمر معتقد است که نگرانی 
اصلی رأی‌دهندگان، نه رهبری او، بلکه سرعت پایین ایجاد تغییرات در کشور است. 
او وعده داد گام‌های لازم برای متحول کردن بریتانیا را بردارد؛ پیامی که نشان‌دهنده 
تلاش مجدد دولتی است که در انتقال چشم‌انداز خود به مردم و مقابله با بحران 
هزینه‌های زندگی )که با درگیری‌ها در اوکراین و ایران تشدید شده( ناکام مانده است.
و  انگلستان  محلی  شورای   ۱۳۶ در  کارگر  حزب  شکست  مقیاس  حال،  این  با 
مهم‌ترین  انتخابات  این  است.  انکار  غیرقابل  ولز  و  اسکاتلند  محلی  پارلمان‌های 
آزمون افکار عمومی پیش از انتخابات سراسری سال ۲۰۲۹ محسوب می‌شد. »جان 
کرتیس«، معتبرترین نظرسنج بریتانیایی، معتقد است که وضعیت برای حزب کارگر 

به همان بدی — و حتی بدتر — است که انتظار می‌رفت.

برخی از نمایندگان حزب کارگر هشدار داده‌اند که اگر حزب در اسکاتلند و ولز 
قدرت را از دست بدهد و نتواند کرسی‌های خود در انگلستان را حفظ کند، استارمر 
با فشارهای جدیدی برای استعفا یا دست‌کم تعیین جدول زمانی برای کناره‌گیری‌اش 
روبرو خواهد شد. با این حال، وزرای کابینه از جمله وزیر دفاع، جان هیلی، معتقدند 
که بریتانیا در حال حاضر به »هرج‌مرج ناشی از انتخابات رهبری جدید« نیازی ندارد.

ظهور احزاب شورشی و فروپاشی نظام سنتی
نایجل فاراژ، رهبر حزب اصلاح، نتایج به دست آمده را یک »تغییر تاریخی واقعی 
در سیاست بریتانیا« نامید. در برخی مناطق، حزب کارگر به طور کامل محو شد؛ برای 
نمونه در »تیم‌ساید« منچستر، حزب کارگر پس از ۵۰ سال کنترل شورا را از دست داد 
و تمامی ۱۴ کرسی خود را به حزب اصلاح واگذار کرد. اتفاق مشابهی در »ویگان« رخ 
داد و در منطقه »هیورینگ« لندن نیز حزب اصلاح برای اولین بار کنترل یک منطقه 
پایتخت را به دست گرفت. اگرچه دولت‌های مستقر معمولاً در انتخابات میان‌دوره‌ای 
با دشواری روبرو می‌شوند، اما پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که حزب کارگر ممکن است 
بیشترین تعداد کرسی را از زمان شکست تاریخی جان میجر در سال ۱۹۹۵ از دست 
بدهد. طبق آمار اولیه، حزب اصلاح ۳۶۷ کرسی جدید به دست آورده، در حالی که 

حزب کارگر ۲۵۴ کرسی و حزب محافظه‌کار ۱۴۶ کرسی را از دست داده‌اند.
چرخش‌های سیاستی و رسوایی‌ها؛ تضعیف جایگاه استارمر

استارمر، حقوقدان سابق، در سال ۲۰۲۴ با یکی از بزرگ‌ترین اکثریت‌های پارلمانی 

تاریخ مدرن بریتانیا و با وعده ثبات پس از سال‌ها آشفتگی سیاسی به قدرت رسید. با 
این حال، دوران صدارت او با چرخش‌های مداوم در سیاست‌گذاری‌ها، تغییر پی‌درپی 

مشاوران و انتصاب‌های جنجالی همراه بوده است.
یکی از جدی‌ترین ضربه‌ها به اعتبار او، انتصاب پیتر مندلسون به عنوان سفیر 
بریتانیا در ایالات متحده بود که تنها ۹ ماه بعد به دلیل ارتباطاتش با جفری اپستین 

)مجرم جنسی درگذشته آمریکایی( از سمت خود برکنار شد.
در حال حاضر، به نظر نمی‌رسد حرکتی فوری برای برکناری استارمر کلید بخورد. 
گزینه‌های اصلی جانشینی او، از جمله اندی برنم، شهردار منچستر بزرگ، و آنجلا 
رینر، معاون سابق نخست‌وزیر، هنوز در موقعیتی نیستند که بتوانند کارزار رهبری 

را آغاز کنند و دیگر رقبای احتمالی نیز فعلاً تمایلی به اقدام علیه او نشان نداده‌اند.

استارمر نخست وزیر انگلیس کنار می رود؟
شکست سنگین حزب کارگر در انتخابات محلی بریتانیا


